
PERZOWSKIE
WIEŚCI GMINNE

BRZEZIE    DOMASŁÓW    KOZA WIELKA    MIECHÓW    PERZÓW    SŁUPIA POD BRALINEM    TRĘBACZÓW    TURKOWY    ZBYCZYNA

SOŁECTWA:

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY PERZÓW I TOWARZYSTWA ROZWOJU GMINY PERZÓW

Egzemplarz bezpłatnyNr. 7 (75) / 03.2024 r.
ISSN 2300-147x

WWW.PERZOW.PL

W NUMERZE:

Biesiada KGW
czytaj na stronie 4

Za nami ferie
czytaj na stronie 5

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 
składamy życzenia zdrowych, pogodnych świąt 

wypełnionych otuchą, wiarą i miłością.
Życzymy radości płynącej 

z Zmartwychwstania Pańskiego,
rodzinnych spotkań przy świątecznym stole

oraz wszelkiej pomyślności 
w życiu prywatnym i zawodowym.

Przemysław Łytka       Danuta Froń
Przewodniczący Rady Gminy Perzów

z radnymi   
Wójt Gminy Perzów

z pracownikami
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W dniu 26 lutego 2024 r. odbyła się LVIII Se-
sja Rady Gminy Perzów. Po wysłuchaniu spra-
wozdań Wójta Gminy Perzów i Przewodniczące-
go Rady Gminy Perzów z działalności w okresie 
międzysesyjnym radni przyjęli sprawozdanie 
z realizacji Rocznego Programu współpracy 
Gminy Perzów z organizacjami pozarządowy-
mi w roku 2023 oraz sprawozdanie z działal-
ności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Perzowie za 2023 rok, z realizacji ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastęp-
czej oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Następnie uchwalono uchwałę w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu Gminy Perzów na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane, przy zabytkach wpisanych do re-

Znamy już nazwiska osób, które obejmą funkcję Sołtysa oraz zasią-
dą w Radach Sołeckich przez najbliższe 5 lat. Wybory sołtysa i człon-
ków rady sołeckiej zostały przeprowadzone od 8 do 22 stycznia 2024 r.  
W spotkaniach w poszczególnych wsiach uczestniczyła Danuta Froń 
Wójt Gminy Perzów, Weronika Urbańska – Sekretarz Gminy, radni Ra-
dy Gminy oraz oddelegowani do protokołowania pracownicy Urzędu 
Gminy Perzów. 

Na uprawnionych do głosowania 2966 mieszkańców gminy w wy-
borach sołeckich uczestniczyło 358 mieszkańców gminy. Średnia fre-
kwencja na terenie gminy wyniosła 17,11%. Największą frekwencję 
– 43,18 % miało zebranie sołeckie w Brzeziu, 
24,75 % w Zbyczynie, 22,16 % w Kozie Wielkiej, 
15,95% w Słupi pod Bralinem, 15,04% w Do-
masłowie, 14,06% w Perzowie, a najmniejszą 
– 5,54  % w Miechowie, 6,64% w Trębaczowie 
i 6,74% w Turkowach.

W porównaniu do minionej kadencji 
w dwóch sołectwach nastąpiły zmiany.

Poniżej podajemy informacje dotyczące 
wyników wyborów z podziałem na poszcze-
gólne sołectwa: 
• Sołectwo Brzezie – Sołtys Ireneusz Poślod,  

Sołectwo Domasłów – Sołtys Jakub Bilicki.
• Sołectwo Koza Wielka – Sołtys Przemysław 

Łytka, Sołectwo Miechów – Sołtys Bogdan 
Wieczorek,

•  Sołectwo Perzów – Sołtys Anna Mańczak, 
Sołectwo Słupia pod Bralinem – Sołtys  
Joanna Krowiarz,

LVIII SESJA RADY GMINY PERZÓW

WYBORANO NOWYCH SOŁTYSÓW I RADY 
SOŁECKIE NA KADENCJĘ 2024-2029.

jestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, oraz dotacji na zabytki w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
Ponadto wprowadzono zmiany w budżecie gminy ustalając łączną kwotę dochodów budżetowych budżetu na 2024 rok w wysokości 47731534,46 zł.   

Wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 51606419,46 zł. Wieloletnią prognozę finansową Gminy Perzów dostosowano do zmian w budżecie.
WN

• Sołectwo Trębaczów – Sołtys Cyryla Pietrus, Sołectwo Turkowy - 
Sołtys Grzegorz Kulak.

• Sołectwo Zbyczyna  - Sołtys Danuta Gosek.
Sołtysom i Radom Sołeckim gratulujemy wyboru, życzymy wytrwa-

łości w rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnej oraz wielu 
udanych przedsięwzięć w czasie obecnej kadencji, zadowolenia i sa-
tysfakcji z pracy na rzecz swojej miejscowości i mieszkańców sołectw.

WN
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PIERWSZE SPOTKANIE Z SOŁTYSAMI I RADAMI 
SOŁECKIMI NOWEJ KADENCJI

POWIAT KĘPIŃSKI PODPISAŁ UMOWĘ NA  
MODERNIZACJĘ DROGI POWIATOWEJ W PERZOWIE

UMOWA NA „ZAGOSPODAROWANIE TERENÓW REKREACYJNYCH PRZY 
ORLIKU I PLACU ZABAW W PERZOWIE I BUDOWA WINDY PRZY BUDYNKU 
GOK W PERZOWIE WRAZ Z MODERNIZACJĄ SCHODÓW” PODPISANA

W dniu 9 lutego 2024  roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Perzowie odbyło się pierwsze spotkanie z sołtysami Gminy Perzów wybranymi w stycz-
niu 2024 roku na nową 5 letnią kadencję. W spotkaniu uczestniczyła Wójt Perzów Danuta Froń, pracownicy Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodku Kultu-
ry w Perzowie. Na wstępie Wójt Gminy pogratulowała sołtysom i radom sołeckim wyboru oraz zaprosiła do wspólnej ciężkiej pracy. Podczas spotkania 
omówiony został kalendarz imprez planowanych w poszczególnych sołectwach w 2024 r. Ustalono, między innymi, że dożynki gminne odbędą się 
w tym roku w Trębaczowie. Przedstawiono kalendarz imprez Gminnego Ośrodka Kultury i prowadzone zajęcia.

Poruszono również temat  realizacji funduszu sołeckiego. Spotkanie zakończyły rozmowy o sprawach ogólnoorganizacyjnych. 

29 grudnia Wójt Gminy Perzów Danuta Froń podpisała umowę na „Za-
gospodarowanie terenów rekreacyjnych przy Orliku i placu zabaw w Perzo-
wie  i Budowa windy przy budynku GOK w Perzowie wraz z moderniza-
cją schodów”.

Przedmiot zamówienia obejmuje przygotowanie terenu, budowę 
i przebudowę schodów terenowych z siedziskami po obu stronach sce-
ny plenerowej, zabezpieczenie skarp poprzez budowę muru oporowego 
oraz utwardzenie terenu kostka betonową. Wykonane zostaną również 
liczne nasadzenia drzew, krzewów oraz traw ozdobnych. Budynek GOK-
-u zostanie wyposażony w windę zewnętrzną, a boczne schody zewnętrz-
ne zostaną przebudowane i dostosowane do obowiązujących przepisów. 
Realizacja inwestycji znacząco uatrakcyjni tereny rekreacyjne Perzowa oraz 
wpłynie na poprawę dostępności gminnych obiektów dla osób ze szcze-
gólnymi potrzebami.

Zadanie będzie realizował  Zakład Projektowo – Budowlany PROJEKTO-
BUD Kępno Andrzej Połomski za łączną kwotę 2.547.123,10 złotych. Zamó-

W dniu 29 lutego 2024 roku w sali widowiskowej budynku GOK 
w Perzowie odbyło się oficjalne podpisanie umowy o roboty budowlane 
dla rozbudowy drogi powiatowej nr 5716P w Perzowie pomiędzy Staro-
stwem Powiatowym w Kępnie reprezentowanym przez Starostę Kępińskie-
go Roberta Kieruzala, Wicestarostę Alicję Śniegocką oraz Skarbnika Marci-
na Trojaka  a Wykonawcą – firmą Strabag Infrastruktura Południe Sp. z o.o.,  
w obecności Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa Jerzego Do-
brzyńskiego, Pani Wójt Gminy Perzów Danuty Froń, Pani Skarbnik Edyty Kie-
ruzal, Pani Sołtys wsi Perzów Anny Mańczak. Zakres inwestycji obejmuje 
przebudowę istniejącej drogi powiatowej na odcinku od torów kolejowych 
w stronę wsi Domasłów wraz z rozbudową o chodnik, ścieżkę rowerową 
i oświetlenie przejść dla pieszych. Ta ważna dla mieszkańców Perzowa in-
westycja o wartości ponad 17mln złotych zostanie zrealizowana w ciągu 
17 miesięcy. Zadanie finansowane ze środków budżetu Powiatu Kępiń-
skiego ze wsparciem ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

NŚ

wienie jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 2000000,00 zł.

Termin zakończenia przewiduje się na 29 grudnia 2024 roku.
AS
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ZAKOŃCZONO REMONT DACHU NA BUDYNKU 
KOMUNALNYM W DOMASŁOWIE

W dniu 27 lutego 2024 roku odbył się odbiór końcowy inwestycji pn.: 
„Remont dachu w budynku komunalnym nr 1 w Domasłowie”, w ramach 
której wymieniono istniejące  pokrycie dachowe z dachówki karpiówki na 
budynku dziś mieszczącym Dom i Klub Seniora, a w którym przed laty 
funkcjonowała miejscowa szkoła. Ocieplono strop nad najwyższą kondy-
gnacją, zabezpieczono elementy konstrukcyjne więźby oraz wymieniono 
orynnowanie. Dzięki wykonanym pracom poprawił się znacząco stan tech-
niczny oraz zachowano trwałość tego pięknego zabytkowego budynku 
na kolejne lata. Wykonawca prac Michał Grygiel – Firma Ogólnobudowla-
na z Ujazdowa,  gmina Włoszakowice, wykonał zadanie za wynagrodzenie 
w wysokości 329.368,15 zł, przy czym znacząca część tj. 322.780,78 zł zosta-
ła dofinansowana z środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

NS

KONCERT KOLĘD

BIESIADA KGW

12 stycznia 2024 roku w Perzowie odbył się ,,Koncert kolęd" w wykonaniu Kasi Cerekwickiej. Mimo chłodu i mrozu wydarzenie to zgromadziło  liczną 
publiczność. Było pięknie! Kolędy w niespotykanej aranżacji i ciepły, aksamitny głos artystki poniósł całą salę perzowskiego GOK. Dziękujemy, że byliście 
z nami w ten choć mroźny, ale tak ciepły wieczór !

GOK

W sali wiejskiej w Domasłowie 23 lutego 2024 r. odbyła się Biesiada Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Perzów. Biesiada została połączona 
z promocją publikacji „Smaczne i zdrowe zupy domowe”  Uroczystość by-
ła okazją do wspólnego spotkania i biesiadowania przy ludowej muzyce 
oraz wspomnieniem zeszłorocznego konkursu kulinarnego, którego pokło-
siem jest wydana publikacja z przepisami na smaczne zupy, które można 
było spróbować na Perzowskim Festynie Rodzinnym w czerwcu 2023 roku. 
Gospodarzem spotkania była wójt gminy Perzów Danuta Froń. Swoją 
obecność szczególnie zaakcentowały zaproszone zespoły Doruchowia-
nie, Radzewiczanie oraz Perzowianie, które zapewniły piękną oprawę mu-
zyczną!

GOK
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BIEDRONKI NA MIĘDZYGMINNYM 
PRZEGLĄDZIE KOLĘD I PASTORAŁEK

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W PRZEDSZKOLU

ZA NAMI FERIE

Dzieci z grupy "Biedronki", wzięły udział w Międzygminnym Przeglądzie 
Kolęd i Pastorałek, który odbył się 10.01.2024 r. w Bralinie. Nasze przedszko-
le reprezentowali: Zofia Stężała, Iga Kula, Hanna Wika, Julia Linka, Zuzanna 
Hodyjas, Maria Lulek, Iga Ilska oraz Jan Gruchot. Dzieci wystąpiły z piosen-
kami "Śpiewaj Gloria", a także "Ulica Śnieżynkowa", a do występu przygoto-
wały je nauczycielki: Iwona Grela i Agata Zimoch. Nasi wykonawcy za swój 
występ otrzymali dyplomy oraz upominki. 

Przedszkole Perzów

Z okazji Dnia Babci i Dziadka, dzieci z naszego przedszkola przygo-
towały występ artystyczny dla swoich kochanych dziadków. Grupa "Bie-
dronek" świętowała tę uroczystość 24.01., a grupa "Sówek" 25.01. Po wy-
stępach na dziadków czekał słodki poczęstunek, by mogli nacieszyć się 
czasem spędzonym wspólnie z wnukami w naszym przedszkolu. To były 
piękne i wzruszające chwile. Wszystkim dziadkom życzymy jeszcze raz du-
żo zdrowia, szczęścia i oczywiście jak najwięcej czasu spędzonego z wnu-
kami!" 

Przedszkole Perzów

Ferie 2024 w Gminnym Ośrodku Kultury w Perzowie za nami. Był to 
bardzo intensywny czas. Dzieci bardzo licznie i aktywnie uczestniczyły we 
wszystkich zajęciach. Było kino, były warsztaty kulinarne, wirtualna rze-
czywistość, warsztaty z szydełkowania, warsztaty z robienia bransoletek 
oraz kolczyków.  W ostatnim dniu było nas słychać w całym  Perzowie. 
Przyjechał do nas fantastyczny animator, który rozbawiał dzieci do łez.  
Na zakończenie odbyło się  przyjęcie. Było pysznie i słodko. Te ferie zapa-
miętamy na długo. 

GOK



PODSUMOWANIE KADENCJI 2018-2024
Szanowni Mieszkańcy, Drodzy Czytelnicy,

Mijająca kadencja i zbliżające się wybory samorządowe są dobrą okazją do poczynienia podsumowań ostat-
nich lat działalności Rady Gminy Perzów, Wójta, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów i wielu osób 
zaangażowanych w rozwój gminy. Był to czas intensywnej i owocnej pracy dla dobra gminy, ale też bardzo trud-
ny. Zmagania z epidemią koronawirusa, liczne obostrzenia ograniczały normalne funkcjonowanie. Do tego wy-
buch wojny w Ukrainie, która zmieniła sytuację mieszkańców całej Europy. W tym miejscu pragnę podziękować 
wszystkim, którzy po 24 lutego 2022 r. zaangażowali się w pomoc uchodźcom z Ukrainy. 

Mimo wielu ograniczeń mijająca kadencja była czasem wytężonej pracy. Starałam się być blisko mieszkań-
ców, Państwa i problemów  i ulepszać gminę. 
Na inwestycje w latach 2019 – 2023 przeznaczyliśmy  41.018.422,00 zł. A to nie koniec. Pracujemy intensywnie nad 
nowymi zadaniami i kontynuacją wcześniej rozpoczętych inwestycji. W niniejszym podsumowaniu prezentujemy 
wykaz działań, jakie udało się zrealizować w Gminie Perzów w ciągu ostatnich 5 lat. Zmodernizowaliśmy ponad 
6,6 km dróg gminnych o nawierzchni z betonu asfaltowego i ponad 11,2km kamiennych dróg dojazdowych do 

pól, kanalizację sanitarną w Trębaczowie i w Słupi pod Bralinem, nowy wodociąg w Miechowie  oraz przeprowadziliśmy modernizację hydroforni i stacji 
uzdatniania wody w gminie, trwa modernizacja oczyszczalni ścieków w Perzowie. Powstały Dzienny Dom Seniora i Klub Seniora w Domasłowie. Wybu-
dowaliśmy przedszkole w Trębaczowie, przeprowadziliśmy termomodernizację ZS w Perzowie oraz drobniejsze remonty. Aktualnie rusza budowa sali 
gimnastycznej przy ZS w Perzowie oraz pozyskaliśmy dofinansowanie na rozbudowę szkoły w Trębaczowie. Na obiektach gminnych została zamonto-
wana instalacja OZE, sukcesywnie dokonywano rozbudowy oświetlenia ulicznego. Ponadto przeprowadzaliśmy modernizację placów zabaw, projekty 
dofinansowane z programu Pięknieje Wielkopolska Wieś oraz ścieżki dydaktyczne.

Wspólnie z sołectwami realizowaliśmy każdego roku fundusz sołecki, którego zadania w znacznym stopniu były dofinansowywane dodatkowo 
z budżetu gminy.

W ostatnich latach zostało wprowadzone dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła i na przydomowe oczyszczalnie ścieków, również realizujemy 
program  dofinansowania do zabytków.

Patrząc dzisiaj wstecz i dokonując podsumowania, tego co udało się zrealizować możemy powiedzieć, że to był dobry czas dla naszej gminy. Skala 
i różnorodność zadań, które już udało się zrealizować, jak również tych, które znajdują się w fazie przygotowań i planów, jest ogromna. Stało się to możli-
we dzięki zaangażowaniu wielu osób, którym serdecznie dziękuję. Dziękuję za bardzo dobrą współpracę na przestrzeni minionej kadencji Radnym, Soł-
tysom, Pracownikom Urzędu i jednostek organizacyjnych, a także wszystkim mieszkańcom. 

Danuta Froń
Wójt Gminy Perzów

INWESTYCJE DROGOWE
Modernizacja oraz rozbudowa istniejącej infrastruktury drogowej to jedno z głównych zadań samorządu, dlatego też wychodząc na-
przeciw oczekiwaniom mieszkańców Gmina Perzów wykonała wiele inwestycji na gminnych drogach publicznych jak i wewnętrznych. 
W swoich działaniach koncentrując się silnie na ułatwieniu i polepszeniu warunków dojazdu do terenów rolnych. Gmina dba również 
o infrastrukturę towarzyszącą, taką jak: przepusty, przystanki, oświetlenie uliczne, na które w ostatnim czasie pozyskała dofinansowa-
nie, które obejmuje wymianę ponad 400 opraw oświetleniowych.

W latach 2018-2023 zmodernizowano ponad 6,6 km dróg gminnych o na-
wierzchni z betonu asfaltowego. Wydatki na ten cel przekroczyły 4 mln zł, 
w tym pozyskane środki zewnętrzne około 1 mln zł.  Ponadto zmoderni-
zowano ponad 11,2 km kamiennych dróg dojazdowych do pól, za kwo-
tę ponad 4 mln zł przy pozyskanych środkach zewnętrznych o wartości 
744.250,00 zł. Ponoszono również wydatki na niezbędne parkingi i utwar-
dzenia z kostki betonowej oraz remontowano przepusty drogowe. 
Systematycznie wykonywano zabiegi konserwacji z uzupełnianiem ubyt-
ków na głównych drogach o nawierzchni kamiennych jak i dokonywano 
napraw nawierzchni bitumicznych na terenie całej gminy.
Gmina dokłada również środki  z własnego budżetu do budowy dróg 
powiatowych i chodników przy drogach powiatowych na terenie gmi-
ny Perzów. 
W roku 2019 największą inwestycją drogową była przebudowa dro-
gi G866638 w miejscowości Perzów, w ramach której wykonano nową 
nawierzchnię jezdni, chodnik oraz kanalizację deszczową na długości ok 

327mb. Wartość inwestycji w kwocie 513.632,44 zł została częściowo do-
finansowana z Funduszu Dróg Samorządowych. 

Droga przy boisku w Perzowie
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INWESTYCJE DROGOWE

Z modernizowano również inne drogi gminne poprzez położenie nakła-
dek asfaltowych w miejscowościach Trębaczów na relacji Ligota- Zby-
czyna, w Miechowie, Słupi pod Bralinem i Turkowach o łącznej długości 
523mb i wartości przeszło 180 tys. zł.
Przebudowano drogi dojazdowe do gruntów rolnych w Kozie Wielkiej, 
Perzowie i Trębaczowie o łącznej długości przeszło 1160mb. 
Wykonano także utwardzenia z kostki betonowej nawierzchni zjazdu oraz 
zatoki parkingowej dla użytkowników ZS w Trębaczowie. Utwardzono dro-
gę komunikacyjną na terenie szkoły. Poniesiono łącznie wydatki w kwo-
cie 215.910,24 zł.
Utwardzono plac o pow. ok 218 m2 przy budynku komunalnym w Do-
masłowie, w którym mieści się Dzienny Dom Seniora, plac  przy budynku 
komunalnym w Ludwiczynie  o powierzchni o 80 m2 oraz przy budyn-
ku świetlicy wiejskiej w Turkowach na pow. 120 m2. Poniesiono nakłady 
o wartości 73.659,25 zł. 
Za kwotę niespełna 100 tys. zł z modernizowano przepust w Miechowie.

W 2020 w ramach przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych 
wykonano odcinek drogi z kruszywa naturalnego o łącznej długości 1,0 km 
w m. Koza Wielka oraz drogę w m. Słupia pod Bralinem o długości 350 mb  

oraz 119 mb. Wartość robót wyniosła 264.250,60 zł a kwota dofinanso-
wania zadania z budżetu Województwa Wielkopolskiego to 100.000,00 zł.
Przebudowę drogi relacji Koza Wielka – Słupia p. Bralinem kontynuowano 
również w roku 2021 na odcinku 809 mb. Wartość robót to 349.463,66 zł.  
Udział funduszu sołeckiego w pokryciu kosztów wyniósł 20.000,00 zł

W 2020 roku ponownie udało się pozyskać środki z Funduszu Dróg 
Samorządowych,  przy wsparciu których przebudowano drogę gmin-
ną na osiedlu w Perzowie na odcinku około 382 mb wraz chodni-
kiem z odwodnieniem drogi. Całkowity koszt inwestycji wyniósł  
582.633,15 zł. 

Kontynuowano również przebudowę drogi   Ligota - Zbyczyna poprzez 
wykonanie 1304 mb nakładki z MMA. Koszt wykonania zadania wyniósł 
367.306,49 zł. 

W roku 2021 zmodernizowano drogę gminną nr G866548 relacji Słupia 
p. Bralinem - Turkowy. Wykonano nową nawierzchnię z kamienia łama-
nego na odcinku 1,556 km. Wartość  robót wyniosła 587.986,47 zł, w tym 
dofinansowanie z dotacji Budżetu Województwa Wielkopolskiego w wy-
sokości 202.000,00 zł.
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Droga Koza Wielka- Słupia pod Bralinem

Droga na osiedlu w Perzowie

Droga Zbyczyna - Ligota Droga Turkowy-Słupia pod Bralinem



Nową nawierzchnię kamienną uzyskały również drogi w miejscowości Do-
masłów, Trębaczów i Zbyczyna o łącznej długości około 1540mb. Środki 
przeznaczone na ten cel przekroczyły 400 tys. i zostały wsparte środkami 
z funduszy sołeckich miejscowości. 

Zmodernizowano również drogi o nawierzchni z betonu asfaltowego: 
• w Miechowie na odcinku 355m drogi G866678 ułożono nową na-

wierzchnię o wartości 193.897,86 zł, 
• w Domasłowie na odcinku 455m drogi relacji Domasłów – Szczę-

ście (droga Kasztanowa) wykonano nakładkę bitumiczną o wartości 
128.786,50 zł,

• oraz w Trębaczowie została zmodernizowana droga gminna na dział-
ce nr 655 o długości ok 500mb o wartości robót 196.480,77 zł.

Droga w Miechowie

Droga w Trębaczowie przy SUW

Droga Domasłów-Szczęście

W ramach ostatniej modernizacji drogi bitumicznej w 2021 wykonano na-
kładkę bitumiczną długości około 1525mb wraz z częściowym obramo-
waniem krawężnikiem betonowym na drodze gminnej w m. Słupia pod 
Bralinem na dz. nr 162/4, 101, 193/2 i 52. Koszt robót wyniósł 446.210,91 zł. 

W Słupi pod Bralinem utwardzono również plac pełniący funkcję parkingu 
przy cmentarzu ponosząc koszty w wysokości 69.472,96 zł brutto.
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Droga w Domasłowie

Droga "jarzębinowa" w Domasłowie

Droga w Trębaczowie

Droga przez Słupię pod Bralinem



W roku 2022 tylko w ramach środków własnych ze wsparciem funduszy sołeckich udało się zrealizować modernizację siedmiu dróg o nawierzchni ka-
miennej o łącznej długości ponad 1720 mb, dzięki którym z lepszych warunków dojazdowych do swoich posesji oraz pól mogą się cieszyć mieszkańcy 
Perzowa, Słupi pod Bralinem, Trębaczowa, Miechowa oraz Domasłowa. Wartość wszystkich prac modernizacyjnych wyniosła  791.349,97 zł.  Udział fun-
duszu sołeckiego Sołectwa Miechów w pokryciu kosztów modernizacji drogi w Miechowie wyniósł 33.000,00 zł. 

Dodatkowo w ramach funduszy sołeckich wykonano zabiegi równania 
oraz konserwację drogi dojazdowej do pól w Trębaczowie (wartość po-
kryta z funduszu to 8.466,95 zł), drogi w Zbyczynie (wartość 22.442,11 zł) 
oraz w Kozie Wielkiej (wartość 5.535,00 zł).
W ramach dofinansowania pozyskanego z budżetu Województwa Wiel-
kopolskiego w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysoko-
ści 170.500,00 zł oraz  przy udziale środków przeznaczonych w funduszu 
sołeckim w wysokości 14.465,00 złotych zrealizowano również moderni-
zację drogi dojazdowej do pól uprawnych na terenie sołectwa Koza Wiel-
ka o długości około 1515mb. Wartość przeznaczonych środków własnych 
budżetu gminy to 445.015,18 zł.
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Droga w Perzowie dz. nr 115 Droga na osiedlu za remizą OSP w Perzowie

Droga w Miechowie do stawu Droga w Domasłowie

Droga w Słupi przy boisku Droga w Trębaczowie

Droga w Kozie Wielkiej



W 2023 roku przebudowo drogę wewnętrzną w Trębaczowie, która zy-
skała nową nawierzchnię z betonu asfaltowego na długości około 250 m 
oraz wykonano modernizację dwóch przepustów w Miechowe - pod dro-
gą gminną nr G866678 oraz na zjeździe na drogę wewnętrzną nr dz. 295. 
Wartość robót to 233.704,40 zł dla drogi w Trębaczowie oraz 109.327,32 zł 
dla modernizacji obu przepustów.

Udało się również zrealizować inwestycję mającą w swym zakresie przebu-
dowę drogi gminnej nr G866598 w m. Turkowy. Wybudowano nowy jed-
nostronny chodnik oraz wykonano nową nawierzchnię jezdni na odcinku 
503,95 mb. Wartość robót to 896.740,29 zł, które w wysokości 429.031,90 
zł zostało pokryte z dofinansowania pochodzącego z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg. 

Droga w miejscowości Turkowy

Wybudowano drogę dojazdową do pól uprawnych na terenie sołectwa 
Miechów o długości ponad 1 km. Wartość wykonanych prac budowla-
nych to 613.748,78 zł, w tym dofinansowanie z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wy-
sokości 271.750,00 zł. 

Droga przy stawie w Miechowie

Z modernizowano również drogi o nawierzchni kamiennej:
• w Perzowie na działce 44 i 93, na odcinku 235 mb Wartość robót bu-

dowalnych to 88.486,20 zł (udział funduszu sołeckiego to 37.863,31 zł)
• w Kozi Wielkiej na działce 113 o długości około 110 mb Wartość ro-

bót wyniosła 20.000,00 zł (w całości pokryta z środków funduszu so-
łeckiego),

oraz wykonano remont elementów drogi nr G866538 w Słupi pod Brali-
nem o wartości robót 58.757,10 zł. 
Dzięki działaniom własnym mieszkańców Słupi wykonano również pierw-
sze prace modernizacyjne drogi dojazdowej do kościoła. Prace zostały sfi-
nansowane w całości z funduszu sołeckiego w kwocie 18.000,00 zł. 
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Droga w Trębaczowie

Droga w Perzowie dz. nr 44

Droga przy kościele w Słupi pod Bralinem



INWESTYCJE W INFRASTRUKTURĘ KOMUNALNĄ
Do jednych z najważniejszych zadań własnych gminy nale-
żą m.in. kwestie związane z wodociągami, kanalizacją, zaopatrze-
niem w wodę oraz odprowadzaniem ścieków. Gmina Perzów przez 
cały okres trwania kadencji 2018-2023 stale dbała o jakość wód 
z gminnych ujęć oraz sukcesywnie rozbudowywała i modernizowała 
istniejącą sieć kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej. Nadkłady po-
niesionych środków z każdym rokiem rosły wraz z ilością mieszkańców 
korzystających z gminnych sieci. Choć są to inwestycje mało widocz-
ne i ich efekty nie są spektakularne to podnoszą znacząco jakość życia.  
W 2019 roku rozpoczęto prace modernizacyjne na hydroforni 
i obu stacjach uzdatniania wody ponosząc łącznie nakłady w wysokości  
398.690,27 zł. Wykonano również projekt kompleksowej modernizacji sta-
cji uzdatniania wody w Perzowie o wartości 50.430,00 zł, dzięki któremu już 
w 2021 udało się wykonać wszystkie niezbędne prace. Koszt poniesionych 
robót to 1.110.569,49 zł, częściowo sfinansowanych z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych w ramach Funduszu przeciwdziałania COVID-19.

W 2020 zakupiono samochód ciężarowy FORD Transit, w pełni przy-
stosowany do potrzeb obsługi urządzeń kanalizacyjnych za kwotę 
132.264,00 zł oraz rozpoczęto budowę kanalizacji sanitarnej grawitacyj-
nej i  ciśnieniowej w miejscowości Trębaczów oraz Słupia pod Bralinem. 
Nieprzerwanie przez cały rok 2021, aż do jesieni 2022, trwały prace wy-
posażenia mieszkańców obu miejscowości w możliwość przyłączenia 
się do gminnej sieci. Całkowity koszt inwestycji dla Słupi pod Bralinem 
to kwota 3.656.017,90 złotych, która sfinansowana była częściowo z  po-
życzki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu. Dla Trębaczowa to kwota 4.179.191,70 zł, która rów-
nież sfinansowana została częściowo z pożyczki z  środków WFOŚiGW. 
Dodatkowo rozbudowano sieć wodociągowo-kanalizacyjną w Słupi  
za kwotę 192.853,57 zł oraz zmodernizowano przepompownie ścieków 
w Perzowie za 139.567,93 zł. 

W 2022 roku rozpoczęto rozbudowę sieci wodociągowej w Miechowie, w ramach której w połowie 2023 roku powstało blisko 5 km nowej sieci do-
stosowanej do obecnych przepisów sanitarnych i przeciwpożarowych. Koszt inwestycji to kwota 1.680.975,77 zł, a pozyskane dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład wyniosło 1.561.956,75 zł.

W pierwszej połowie roku 2023 zrealizowano budowę drogi ze ścieżką pieszo – rowerową na odcinku 500mb, zbiornika wody czystej o pojem-
ności 150 m3 i rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Słupi pod Bralinem. Wartość całej inwestycji to kwota 2.683.838,57 zł, a na ten 
cel Gmina Perzów pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład.
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SUW w Perzowie

Droga w Słupi w kierunku cmentarza

Przepompownia ścieków w Słupi pod Bralinem

Zbiornik wody czystej przy hydroforni w Słupi pod Bralinem



Rok 2023 to również budowa instalacji OZE na obiektach gminnych, w ramach której na obiektach Zespołu Szkół w Perzowie i Trębaczowie, Stacji 
Uzdatniania Wody w Perzowie i Słupi pod Bralinem powstały instalacje fotowoltaiczne o łącznej mocy blisko 165 KWp. Wartość tej inwestycji to kwota 
1.1120.512,29 zł, która w większości pokryta została z uzyskanego dofinansowania. 

Rozpoczęto również prace modernizacyjne na stacji uzdatniania wody 
w Trębaczowie. Planowany termin zakończenia prac to październik 2024, 
a koszt to kwota blisko 3,7 mln zł z czego 2,45 mln stanowi pozyskane 
przez Gminę Perzów dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

 Z początkiem roku 2024 rozpoczęliśmy postępowanie przetargowe dla zadania Modernizacja sieci wodociągowej w m. Perzów, w ramach której prze-
widuje się przebudowę sieci rozdzielczej na odcinku ok. 5 km, głównie wzdłuż dróg powiatowych przebiegających przez Perzów. Sieć zostanie dopro-
wadzona do granicy nieruchomości każdego z odbiorców. Planowana wartość inwestycji to kwota blisko 5,3 mln zł, z czego kwota 5 mln to pozyska-
ne przez Gminę Perzów dofinansowanie.

Rozpoczęto również rekordową pod względem wartości inwestycję 
w infrastrukturę komunalną  pn. Modernizacja oczyszczalni ścieków 
w Perzowie, w ramach której przebudowane zostaną części mecha-
niczna i biologiczna oczyszczalni oraz system napowietrzania. Plano-
wany koszt to kwota blisko 6,5 mln zł, z czego 4,7 mln stanowi pozy-
skane dofinansowanie.

Oczyszczalnie ścieków w Perzowie 

Oczyszczalnie ścieków w Perzowie 
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OZE na budynku ZS w Perzowie  

 OZE przy ZS w Trębaczowie

SUW Trębaczów

 OZE przy hydrofoni w Słupi pod Bralinem

OZE przy SUW w Perzowie



Oczyszczalnie ścieków w Perzowie 

INWESTYCJE W INFRASTRUKTURĘ SPOŁECZNĄ
Reagując na potrzeby lokalnych społeczności, przy znacznym zaangażowaniu Sołtysów, zrealizowano również szereg inwestycji w ob-
szarze modernizacji budynków komunalnych, sal wiejskich, remiz i terenów rekreacyjno-sportowych. 

Z początkiem kadencji 2018-2023 do użytku wprowadzono odnowioną 
salę widowiskową w budynku Gminnego Ośrodka Kultury. Dzięki środkom 
przeznaczonym w funduszu sołeckim dodatkowo wyposażono zaplecze 
sali w profesjonalną chłodnię gastronomiczną. 

W 2021 wykonano remont wejścia głównego do budynku, którego koszt 
wyniósł 127.652,00 zł. Na ten cel uzyskano dofinansowanie ze środków 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach Programu „Kulisy 
kultury” w wysokości 37.000,00 zł.

W roku 2020 z inicjatywy mieszkańców, którzy przeznaczyli 15.000,00 zł 
z funduszu sołeckiego na wymianę dachu zostało wymienione pokrycie 
na budynku świetlicy wiejskiej w Miechowie za łączną kwotę: 79.950,00 zł. 
W roku 2022 dzięki wsparciu Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
i środków z funduszu sołeckiego udało się wykonać remont elewacji tego 
zabytkowego budynku za kwotę 172.585,81 zł. 

Przez ostatnie lata prowadzono sukcesywne prace w zakresie moderni-
zacji budynku Urzędu Gminy w Perzowie. Wykonano m.in. remont po-
mieszczeń socjalnych, wyposażenia biur oraz remont elewacji, która dzię-
ki dociepleniu ma pozytywny wpływ na bilans energetyczny budynku. 
W roku 2022 wykonano dokumentacje dotyczącą przebudowy schodów 
zewnętrznych i pochylni. Zadanie ma na celu ułatwienie dostępu do bu-
dynku, dla osób ze szczególnymi potrzebami. 

Sala widowiskowa w GOK w Perzowie

Budynek świetlicy wiejskiej w Miechowie Budynek Urzędu Gminy w Perzowie

Wejście do budynku GOK w Perzowie
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W 2020 roku w budynku mieszczącym Dom Seniora w Domasłowie 
utworzono Klub Seniora. 
Na potrzeby klubu przeznaczono część parteru budynku po byłym 
przedszkolu. Wojewoda Wielkopolski przekazał na realizację zadania  
137.300,00 zł (w tym 12.300,00 na wyposażenie) a całkowity koszt 
przedsięwzięcia wyniósł  419.205,94 zł.

W 2019 roku na terenie boiska Zespołu Szkół w Perzowie zbudowano 
Otwartą Strefę Aktywności o wartości 42.097,00 zł, z udziałem dofinanso-
wania z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 21.000,00 zł.

Wnętrze Klubu Seniora

Otwarta Strefa Aktywności przy ZS w Perzowie

Utworzono również ścieżkę edukacyjno-przyrodniczą ,,My się pszczół nie 
boimy i rośliny dla nich sadzimy” o wartości 51.111,97 zł. Na ten cel uzy-
skano dofinansowanie z WFOŚiGW w Poznaniu w wysokości 23.180,50 zł.

W sołectwie Koza Wielka udało się zrealizować zadanie  Zagospodarowa-
nie placu zabaw - "Koza Wielka od telewizora, bo plac zabaw woła". Koszt 
inwestycji to 34.633,00 zł, w  tym fundusz sołecki 7000,00 zł oraz dofinan-
sowanie z Programu Wielkopolska Odnowa Wsi „Pięknieje Wielkopolska 
Wieś” w wysokości 17.133,00 zł

W 2020 roku utworzono również ogród pn.: „Lecznicza siła ziół, drzew 
i krzewów - utworzenie ogrodu dydaktycznego przy Dziennym Domu 
Seniora w Domasłowie poprzez zakup roślin oraz terenowej infrastruktu-
ry edukacyjnej” dzięki dofinansowaniu z WFOŚIGW w Poznaniu w wyso-
kości 11.464,80 zł. 

W Domasłowie zagospodarowano teren przylegający do stawu pod ha-
słem „Dzieci i ryby głos mają i w Domasłowie czas wspólny spędzają”. Koszt 
inwestycji to 45.200,00 zł, w  tym fundusz sołecki to 8.000,00 zł oraz dofi-
nansowanie z Programu Wielkopolska Odnowa Wsi „Pięknieje Wielkopol-
ska Wieś” w wysokości 20.000,00 zł.

Staw w Domasłowie z przylegającym terenem Ogród przy Domu Seniora w Domasłowie

Plac zabaw w Kozie Wielkiej
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W 2022 roku teren przy boisku w Domasłowie uzupełniono w nową 
strefę aktywności. Całkowity koszt zadania wyniósł 73.443,03 zł z czego  
50.000,00 zł pokryła dotacja Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
z programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” a 10.000,00 zł stanowiły 
środki przeznaczone z funduszu sołeckiego Sołectwa Domasłów. 

W roku 2020 wykonano gruntowne modernizacje gminnych placów za-
baw w Miechowie oraz w Perzowie (na placu zlokalizowanym na terenie 
przyległym do przedszkola i żłobka). Wymieniono wszystkie zniszczone 
konstrukcje na nowe urządzenia zabawowe. Pozostałe place zabaw do-
posażono dodatkowo w nowe huśtawki i karuzele. Łączny koszt urządzeń 
to ponad 100 tys. złotych, z czego część została pokryta z programu „Pięk-
nieje Wielkopolska Wieś” oraz umowy powierzenia grantu z Stowarzysze-
nia Wrota Wielkopolski w Baranowie w ramach poddziałania "Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność", objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020.

W kolejnych latach, dzięki środkom z przeznaczonym w funduszach so-
łeckich i budżecie, wymieniono i doposażono w nowe zabawki również 
place zabaw w Turkowy (zjazd linowy i zestaw ze zjeżdżalnią), Perzowie 
(linarium) i na Brzeziu (zestaw ze zjeżdżalnią, huśtawka z bocianim gniaz-
dem). W roku 2023 gminne place zabaw zlokalizowane w Perzowie, Mie-
chowie, Trębaczowie zyskały nowy wygląd dzięki wymianie ogrodzenia. 

Stworzono również całkowicie nowy plac zabaw na terenie Zespołu Szkół 
w Trębaczowie, na który Gmina Perzów otrzymała dofinansowanie w wy-
sokości 50 000,00 zł w ramach XI edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska 
Wieś”. Całkowita wartość zadania wyniosła 116 297,80 zł.

Plac zabaw Turkowy

Plac zabaw w Brzeziu

Trębaczów Wioska Smerfów

Plac zabaw w Perzowie

Strefa aktywności w Domasłowie
Plac zabaw przy przedszkolu w Trębaczowie

W 2021 w kolejne urzą-
dzenia doposażono 
plac zabaw w Zbyczynie 
oraz Smocze Miasteczko  
w Perzowie.

Plac zabaw przy przedszkolu w Perzowie

Plac zabaw przy Kaplicy w Miechowie

Nowe urządzenie na placu 
zabaw w Zbyczynie
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Z końcem 2021 roku przy stawie w Słupi powstała  „Ścieżka edukacyj-
na – ptasie radio w sołectwie Słupia pod Bralinem”. Przedsięwzięcie 
dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Całkowity planowany koszt 
zadania to 77.042,00 zł z czego 60.000,00 zł stanowi dotacja.

Natomiast w 2022 roku w ramach środków budżetu gminy oraz środków 
z Funduszu Sołeckiego zagospodarowano teren przy świetlicy. Powstały 
elementy małej architektury, nowy trawnik oraz nasadzenia. Koszty ponie-
sione to 34.270,09 złotych.

W roku kolejnym zrealizowano przedsięwzięcie pn.: „Ścieżka edukacyj-
na – „Rybna kraina nad stawem w Miechowie”, które dofinansowano  
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Poznaniu. Całkowity koszt zadania to 76.500,00 zł z czego  
54.900,00 zł stanowi dotacja.

W roku 2023 zrealizowano „Zagospodarowanie kompleksu sportowo-
-rekreacyjnego w Turkowach” na terenie sportowym przy starym młynie. 
Projekt zrealizowano w ramach konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”  
w 2023 r. i jest współfinansowana przez Samorząd Województwa Wielko-
polskiego w kwocie 44.045,00 zł. Całkowita wartość projektu, obejmująca 
również pracę własną mieszkańców, to 72.081,83 zł. Fundusz sołecki So-
łectwa Turkowy pokrył część o wartości 10.000,00 zł.

Na przełomie roku 2021-2022 zmodernizowano scenę plenerową w Perzo-
wie, która zyskała całkiem nowy wygląd i modny folklorystyczny mural. 
Perzowska społeczność chętnie korzysta z obiektu przy różnych uroczysto-
ściach, jak np. dożynki. Łączna wartość wykonanych robót to 324.804,78 zł  
sfinansowana została przy udziale funduszu sołeckiego w 2021 roku 
w kwocie 30.149,01 zł.  

Ścieżka edukacyjna w Słupi pod Bralinem

Ścieżka edukacyjna przy stawie w Miechowie Teren rekreacyjny Turkowy

Scena plenerowa w Perzowie

Na terenie rekreacyjnym na Brzeziu dokonano montażu nowo zakupionej 
altany– domku ogrodowego. Na ten cel przeznaczono ponad 20 tysięcy 

Ścieżka motyli przy ZS w Trębaczowie

złotych z funduszu sołeckiego.
W roku 2023 teren przy ZS w Trę-
baczowie uzupełniono o ścieżkę 
edukacyjną pn.: „Ogród motyli 
pełen barw - ścieżka edukacyjna 
w Trębaczowie”. 
Zadanie zostało dofinan-
sowane ze środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu w kwocie  
34.090,00 zł.

Altana w Brzeziu
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Również w 2023 r. na terenie rekreacyjnym przy świetlicy wiejskiej w Kozi Wielkiej wykonano nowe boisko o nawierzchni z trawy syntetycznej oraz 
montaż urządzeń do siatkówki, tenisa i koszykówki w wersji 3x3. Wartość wykonanych prac to 153.600,01 złotych. Inwestycja została wsparta finanso-
wo w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie w kwocie  66.150,00 zł. 
W czerwcu teren ten zyskał również nowe zagospodarowanie w urządzenia do plenerowej aktywnoś

Boisko w Kozie Wielkiej Strefa aktywności w Kozie Wielkiej

Inwestycje w 2024 roku będą skupiały się na rozbudowie placu zabaw 
przy kaplicy w Miechowie, zagospodarowaniu terenów rekreacyjnych przy 
placu zabaw i Orliku w Perzowie, budowie windy przy GOK w Perzowie 
oraz remoncie schodów, w ramach których ułatwiony zostanie dostęp do 
obiektu Gminnego Ośrodka Kultury osobom ze szczególnymi potrzebami. 
Wykonany zostanie remont schodów przy bocznym wejściu do budynku 
i zagospodarowanie skarp przy „dołach” w Perzowie. Planowana wartość 
inwestycji to kwota blisko 2,7 mln zł, z czego 2 mln stanowi kwota udzie-
lonego gminie dofinansowania.

Dzięki środkom pozyskanym z Rządowego Programu Odbudowy Zabyt-
ków udało się również z początkiem 2024 roku przeprowadzić remont 
dachu budynku oraz wykonać ocieplenie stropu nad najwyższą kondy-
gnacją. Wartość robót to 329.368,15 zł , przy poziome dofinansowania wy-
noszącym aż  98% .

Nowy Dach na budynku Domu Senior w Domasłowie

Gmina Perzów coroczne dokłada do bieżącego utrzymania szkół z budżetu gminy. Ponadto sukcesywnie przeprowadzane są inwe-
stycje mające na celu poprawę stanu bazy oświatowej na terenie gminy. Wszystkie działania wspierają rozwój naszych najmłodszych 
mieszkańców. 

W 2019 roku przeprowadzono termomodernizację budynków Zespołu 
Szkół w Perzowie, ramach którego dokonano wymiany stolarki okiennej 
i drzwiowej, docieplanie ścian zewnętrznych oraz stropodachu oraz mo-
dernizację systemu grzewczego.
Całkowite nakłady na zadanie to kwota 800.159,40 zł.

Wizualizacja "dołów" w Perzowie

Budynek Zespołu Szkół w Perzowie

BAZA OŚWIATOWA
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Na rok szkolny 2020/2021 w Zespole Szkół w Perzowie i w Zespole Szkół 
w Trębaczowie odnowiono stołówki szkolne. Jadalnie udało się pomalo-
wać i wyposażyć nowe stoły i krzesła, co wpłynęło na poprawę estetyki. 
Całkowity koszt odświeżenia obu stołówek wyniósł 47.025,25 zł.

W 2021 roku nasza gmina otrzymała dotację  w ramach inicjatywy edu-
kacyjnej „Laboratoria Przyszłości” realizowanej przez Ministerstwo Edu-
kacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów. Celem jest stworzenie nowoczesnej szkoły, w której 
zajęcia będą prowadzone w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz 
sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań z tzw. 
kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz mate-
matyka).  Zespoły Szkół w Perzowie i Trębaczowie otrzymały środki na 
realizację programu w wysokości 60.000,00 zł na szkołę.

W latach 2021-2022 zrealizowano budowę nowego przedszkola w Trę-
baczowie. Łączne nakłady poniesione na realizacje tej jednej z naj-
ważniejszych gminnych inwestycji wyniosły 3.749.531,78 zł. Inwesty-
cja została dofinansowana w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych kwotą 3.000.000,00 zł.

W Zespole Szkół w Perzowie znisz-
czone i wymagające remontu ła-
zienki doczekały się nowego ob-
licza. Powstały piękne kolorowe 
ścianki  systemowe dzielące toalety, 
wymienione zostały płytki zarówno 
na ścianach jak i podłodze. Łazienki 
oświetlają panele LED.  Każda z ła-
zienek wyposażona jest w piękne 
duże lustro. Nowoczesne dozow-
niki i podajniki środków czystości 
ułatwią uczniom najmłodszych klas 
zadbanie  o odpowiednia higienę.

Jedna z sal w Przedszkolu w Trębaczowie

Przedszkole w Trębaczowie

Łazienka w ZS w Perzowie

Stołówki w szkole w Perzowie
i w szkole w Trębaczowie

W ramach upowszechniania sportu i zwiększenia dostępności do infra-
struktury sportowej mieszkańców gminy w 2022 roku zrealizowano in-
westycję budowy trzytorowej bieżni lekkoatletycznej o nawierzchni syn-
tetycznej wraz z skocznią do skoku w dal na terenie przy Zespole Szkół 
w Trębaczowie. Na zadanie przeznaczono środki w wysokości 194.239,85 zł.

Za to przy budynku szkoły w Perzowie rozpoczęto już prace rozpoczy-
nające budowę sali gimnastycznej. W rezultacie w roku 2025 powinna 
powstać nowoczesna i w pełni wyposażona sala gimnastyczna, zachę-
cająca do wzrostu aktywności fizycznej zarówno wśród uczniów szkoły, 
jak i pozostałych mieszkańców. Wartość zadania to kwota blisko 6 mln zł. 

Bieżnia w Trębaczowie

Wizualizacja sali gimnastycznej przy ZS w Perzowie
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To nie koniec inwestycji na terenie Zespołu Szkół w Trębaczowie, ponie-
waż już rozpoczęto intensywne prace w pozyskaniu decyzji zezwalającej 
na rozbudowę budynku szkoły, w ramach której ma powstać biblioteka, 
świetlica i nowa klasa informatyczna. Planowany koszt inwestycji to kwota 
2,7 mln, z czego 2 mln stanowi udzielona na ten cel dotacja z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Rozbudowa szkoły w Trębaczowie, elewacja

Mając na względzie ogromną wartość funkcjonowania lokalnych oddziałów Ochotniczych Straży Pożarnych w zapewnieniu bezpieczeń-
stwa mieszkańcom, w ciągu ostatnich 5 lat Gmina Perzów stale doposażała jednostki w sprzęt przeciwpożarowy oraz przeprowadzała 
remonty budynków OSP, w tym ze środków funduszy sołeckich. W ostatnich latach udało się nawet wzbogacić tutejsze straże (również 
z jednostek państwowych) w nowe wozy bojowe.
W roku 2020 dzięki sfinansowaniu zakupu przez Gminę Perzów Komenda Powiatowa PSP w Kępnie została wyposażona w lekki samochód rozpoznaw-
czo-ratowniczy marki Volkswagen Amarok - typ Pick Up. 

W 2022 roku, ramach wła-
snych środków budże-
towych, sfinansowano 
zakup lekkiego pojazdu 
ratowniczego dla  jed-
nostki OSP Domasłów. 
Na zadanie przeznaczo-
no środki w wysoko-
ści 266.664,00 zł. Druho-
wie zostali wyposażeni 
również w nową motopompę szlamową wraz z wężem tłocznym. Na 
wniosek Zebrania Wiejskiego całkowity koszt jej zakupu w wysokości  
11.513,66 zł został zakwalifikowany jako realizacja funduszu sołeckiego.

W 2023 roku dokonano zakupów sprzętu służącego zapewnieniu go-
towości bojowej jednostek OSP z terenu Gminy Perzów oraz zakupiono 
sprzęt służący ochronie osobistej strażaka na łączną około 106.300,00 zł
Dla jednostki OSP Trębaczów dokonano zakupów na łączną kwotę 
28.200,00 zł, OSP Perzów 14.500,00 zł, OSP Domasłów – 29.500,00 zł, 
Słupia pod Bralinem – 9.900,00 zł, OSP Miechów 11.200,00 zł, OSP Tur-
kowy 13.000,00 zł.
Trwają prace budowlane budowy remizy OSP w Słupi pod Bralinem, 
w ramach której powstanie nowa strażnica dla strażaków ochotników, 
będących mieszkańcami sołectw Słupia pod Bralinem i Brzezie. Plano-
wany termin zakończenia to wrzesień 2025 roku, a koszt wykonania to 
blisko 1,5 mln zł.

Natomiast w 2023 roku udało się sfinalizować zakup średniego pojazdu 
bojowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Trębaczowie. Z  budżetu 
Gminy przekazano dotacje dla jednostki OSP Trębaczów w wysokości  
899.125,00 zł na zakup pojazdu oraz w wysokości 28.000,00 zł na zakup 
sprzętu strażackiego oraz zestawu hydraulicznego.

W roku 2021 zakupio-
no nowy samochód ra-
towniczo-gaśniczy dla 
Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Perzowie o warto-
ści 858.540,00 zł, z czego 
400 tys. Zostało dofinan-
sowane ze środków Wo-
jewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu. Nastąpiło również przekazanie dotychczasowo użytkowa-
nych aut przez inne jednostki: OSP Perzów przekazał swój wóz bojowy  
do OSP Turkowy, OSP Turkowy swoje oddała do Miechowa, natomiast do 
OSP Trębaczów przekazano wóz z PSP Kępno.

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE

Pojazd bojowy jednostki OSP Trębaczów
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CO? GDZIE? KIEDY? 
w naszej gminie

15 kwietnia 2024 r

15 marca 2024 r

7 kwietnia 2024 r

15 maja 2024 r.

termin płatności za odpady komunalne – dot. 
I - II 2024 r.,

termin płatności podatku od nieruchomości, 
rolnego i leśnego od osób fizycznych – rata I

wybory samorządowe

termin płatności po-datku od nieruchomo-
ści, rolnego i leśnego od osób fizycznych – 
rata II
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Od 1 stycznia 2024 r. ponownie można składać wnioski 
o jednorazowe świadczenie w formie 

dodatku osłonowego.

Dodatek osłonowy przysługuje za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. 
do dnia 30 czerwca 2024 r. i jest wypłacany jednorazowo 

w terminie do dnia 30 czerwca 2024 r.
Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego za okres od dnia 

1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. złożone po dniu 
30 kwietnia 2024 r. pozostawia się bez rozpoznania.

Wnioski o dodatek osłonowy można składać do 30 kwietnia 2024 r. 
 osobiście w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Perzowie  lub przez ePUAP.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie 
www.perzow.com.pl 

oraz na 
http://perzow.nowoczesnagmina.pl/

BEZPŁATNY BIULETYN REDAGOWANY 
PRZEZ GMINĘ PERZÓW I TOWARZYSTWO 
ROZWOJU GMINY PERZÓW

PODZIĘKOWANIA
Kierownik oraz pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Perzowie  skła-

dają serdeczne podziękowania osobom, które na naszą prośbę  udzieliły  pomocy  w for-
mie  rzeczowej dla rodziny ze Słupi p/Bralinem. 

Dziękujemy: 
• Panu Zbigniewowi  Stróżyk   CHEMAL PPUH „Stróżyk”  Syców – za przekazanie me-

bli łazienkowych,
• Pani Arkadiuszowi Pietrus  PPUH  „ARKOS” Trębaczów – za przekazanie 3 ton opału,
• Pani Jarosławowi Linka  MEBLE Jarstol Spółka z o.o.  Perzów – za przekazanie du-

żej szafy garderobianej.

Dziękujemy również wszystkim osobom indywidualnym , które przekazały środki 
czystości.

Ewa Marzec
Kierownik GOPS Perzów

DODATEK OSŁONOWY


